
256

256

みわっこバス

52

右回り
左回り

左回り

右回り

右回り
左回り

左回り
右回り

左回り

右回り

右回り
左回り

右回り
左回り

右回り
左回り

右回り左回り

右回り

左回り

右回り
左回り

右回り

左回り

 100円

運賃について

 50円⼩⼈

障がい者
⼤⼈

 1,000円
 500円⼩⼈

障がい者
⼤⼈  500円⼤⼈

障がい者
⼩⼈  250円

 50円⼤⼈

障がい者
⼩⼈  30円

※⼤⼈︓中学⽣以上、⼩⼈︓⼩学⽣
※未就学児童は、同伴者1名につき1名無料です。
※障がい者の⽅は、付き添い1名半額になります。
   障がい者⼿帳等をご提⽰ください。

 200円⼤⼈  100円⼩⼈

ご乗⾞1回につき

コミバス全地区共通1⽇乗⾞券

回数券（11枚つづり）

※岐⾩市コミュニティバス全地区で利⽤できます。
 （コミュニティバスサポート便、
  デマンド型乗合タクシーではご利⽤になれません。）

N
保存版 令和7年4⽉１⽇改正

三⽥洞⻭科医院三⽥洞⻭科医院

【まわりかた】
バロー粟野店を中⼼に岩野⽥北ルートと
岩野⽥ルートを交互に右・左まわりします

祝⽇・休⽇も運⾏します（⽇曜運休）
令和7年4⽉１⽇からの変更点

岩野⽥北ルート

岩野⽥ルート

岩野田・岩野田北

ま い

①バロー粟野店
㉑増⽥医院前
㉗トミダヤ三⽥洞店
㊴三⽥洞神仏温泉

●さんさんバス（常磐・鷺⼭・⻑良⻄地区）
㊻サンマート・⻑良整形
㊼岩砂病院・波多野医院
㊽平成調剤薬局前

乗り継ぎ場所

●岐⾩バス
④粟野⻄５丁目
㉙城北⾼校前
㊸⼾⽻川
㊺下岩崎

 コミュニティバス

 路線バス

●みわっこバス（三輪地区）

㉖粟野⼝
㉚三⽥洞⾃動⾞学校⼝
㊹床屋前
㊿岩崎桜本

●ながらうかいバス（⻑良・⻑良東地区）
㊻サンマート・⻑良整形
㊼岩砂病院・波多野医院
※乗り継ぎ先バス停は、
 道路反対側の別バス停になります。

⑲粟野東３丁目南
㉒岐北厚⽣病院
㊲薬師橋
   三⽥洞

岩野⽥ルート
岩野⽥ルート専⽤バス停
右まわりバス停
左まわりバス停

岐⾩バス

その他
商業施設     病院・診療所

凡例
ぐるっとバス

岩野⽥北ルート
岩野⽥北ルート専⽤バス停
岩野⽥・岩野⽥北ルート共通バス停

路線バス

教育施設     その他

サポート便導⼊エリア

岩崎山手岩崎山手

56

岩野⽥⼩岩野⽥⼩ 岐⾩城北⾼岐⾩城北⾼

岐⾩薬科⼤岐⾩薬科⼤

三⽥洞⾃動⾞学校三⽥洞⾃動⾞学校

⾼富⼩⾼富⼩

岐北厚⽣病院岐北厚⽣病院

岐⼭⾼岐⼭⾼

岩野⽥中岩野⽥中

岩野⽥北⼩岩野⽥北⼩

トミダヤ三⽥洞店トミダヤ三⽥洞店

岩砂病院・岩砂マタニティ岩砂病院・岩砂マタニティ

北部コミセン北部コミセン

サンマートサカイ⻑良店サンマートサカイ⻑良店

バロー粟野店バロー粟野店

今井整形外科今井整形外科

かとう整形外科
クリニック
かとう整形外科
クリニック
のだ⽪フ科
クリニック
のだ⽪フ科
クリニック

ふじさわクリニックふじさわクリニック
みたほら
クリニック
みたほら
クリニック

各務医院各務医院

増⽥医院増⽥医院

あわのこどもクリニックあわのこどもクリニック

波多野泌尿器科⽪ふ科医院波多野泌尿器科⽪ふ科医院

⻑良整形外科クリニック⻑良整形外科クリニック

⻑良メンタルクリニック⻑良メンタルクリニック

岩佐⻭科クリニック岩砂⻭科クリニック

⻘⽊⽿⿐科⻘⽊⽿⿐科

しもて⻭科しもて⻭科

あいデンタルクリニックあいデンタルクリニック

あさの⻭科医院あさの⻭科医院

恩⽥⻭科医院恩⽥⻭科医院

123

5

6
7

8

9

10

11

12

13

14

15

17

18

19

20 21

22

23

24

25

26

27

16

28 29

30

31
32

33

34

35

36
37

38

39

40

41

45

43
43

44

46

47

48

49

50

42

51

52 53

55
56

三⽥洞神仏温泉

バロー粟野店ゲンキー
岩野⽥店寺内橋⻄

粟野⻄５丁目

⽴専寺

岩野⽥公園

粟野⻄１丁目

ＪＡ岩野⽥⽀店

かとう整形外科クリニック・
セブンイレブン前

バロー粟野店南・
岩野⽥児童センター東

粟野⻄６丁目

⼋幡洞⼊⼝

⼋幡洞中

⼋幡洞団地

済法寺⼤門

粟野⻄７丁目

粟野台

⿊⽊橋

粟野東３丁目南

粟野東３丁目北

増⽥医院前

岐北厚⽣病院

スギ薬局粟野東店

粟野東４丁目

神明神社

粟野⼝
トミダヤ三⽥洞店

今井整形外科

城北⾼校前

三⽥洞⾃動⾞学校⼝

三⽥洞団地集会場

団地７棟南

三⽥洞東２・３丁目

兎ヶ洞東公園

三⽥洞東公⺠館

兎ヶ洞中公園

薬師橋

城北⾼校南⼝

三⽥洞神仏温泉

三⽥洞公⺠館

カラオケハッピー
・ローソン前

霊松院前

⼾⽻川

(右まわり)
床屋前

下岩崎

サンマート・⻑良整形

岩砂病院・波多野医院

平成調剤薬局前

岩崎⼾⽻川

岩崎桜本

(左まわり)
 岩崎⼭⼿

岩崎畑中

しもて⻭科

54
ほっともっと岐⾩岩崎店

(左まわり)
 三⽥洞

（右まわり）
三⽥洞⼤橋

さんさんバス

みわっこバス

ながらうかいバス

ながらうかいバス さんさんバス

さんさんバス

みわっこバス

みわっこバス

みわっこバス

みわっこバス

みわっこバス

みわっこバス

岐⾩バス

岐⾩バス

岐⾩バス

岐⾩バス

岐⾩バス

岐⾩バス

岐⾩バス

岐⾩バス



保存版 令和2年9⽉1⽇改正保存版 令和7年4⽉1⽇改正

１便 ３便 ５便

右まわり 右まわり 右まわり

1 バロー粟野店 8:30 11:16 14:17 

2 ゲンキー岩野田店 8:31 11:17 14:18 

3  寺内橋西 8:32 11:18 14:19 

4  粟野西５丁目 8:32 11:18 14:19 

5  立専寺 8:33 11:19 14:20 

6  岩野田公園 8:33 11:19 14:20 

7  粟野西１丁目 8:34 11:20 14:21 

8  JA岩野田支店 8:35 11:21 14:22 

9
かとう整形外科クリニック
・セブンイレブン前 8:35 11:21 14:22 

10
バロー粟野店南
・岩野田児童センター東 8:36 11:22 14:23 

2 ゲンキー岩野田店 8:37 11:23 14:24 

3  寺内橋西 8:37 11:23 14:24 

11 粟野西６丁目 8:39 11:25 14:26 

12 八幡洞入口 8:40 11:26 14:27 

13 八幡洞中 8:40 11:26 14:27 

14 八幡洞団地 8:41 11:27 14:28 

13 八幡洞中 8:42 11:28 14:29 

12 八幡洞入口 8:42 11:28 14:29 

15 済法寺大門 8:45 11:31 14:32 

16 粟野西７丁目 8:46 11:32 14:33 

17 粟野台 8:48 11:34 14:35 

18 黒木橋 8:50 11:36 14:37 

19 粟野東３丁目南 8:51 11:37 14:38 

20 粟野東３丁目北 8:51 11:37 14:38 

21 増田医院前 8:51 11:37 14:38 

22 岐北厚生病院 8:55 11:41 14:42 

23 スギ薬局粟野東店 8:58 11:44 14:45 

24 粟野東４丁目 8:58 11:44 14:45 

25 神明神社 8:59 11:45 14:46 

26 粟野口 9:00 11:46 14:47 

27 トミダヤ三田洞店 9:06 11:52 14:53 

28 今井整形外科 9:07 11:53 14:54

29 城北高校前 9:08 11:54 14:55 

30 三田洞自動車学校口 9:09 11:55 14:56 

31 三田洞団地集会場 9:10 11:56 14:57 

32 団地７棟南 9:11 11:57 14:58 

33 三田洞東２・３丁目 9:11 11:57 14:58 

34 兎ヶ洞東公園 9:12 11:58 14:59 

35 三田洞東公民館 9:13 11:59 15:00 

36 兎ヶ洞中公園 9:13 11:59 15:00 

37 薬師橋 9:14 12:00 15:01 

38 城北高校南口 9:15 12:01 15:02 

39 三田洞神仏温泉 9:16 12:02 15:03 

40 三田洞公民館 9:18 12:04 15:05 

41 カラオケハッピー・ローソン前 9:19 12:05 15:06 

42 霊松院前 9:21 12:07 15:08 

43 戸羽川 9:22 12:08 15:09 

44 床屋前 9:22 12:08 15:09 

45 下岩崎 9:22 12:08 15:09 

46 サンマート・長良整形 9:24 12:10 15:11 

48 平成調剤薬局前 ↓ ↓ ↓ 

47 岩砂病院・波多野医院 9:25 12:11 15:12 

48 平成調剤薬局前 9:25 12:11 15:12 

46 サンマート・長良整形 ↓ ↓ ↓ 

45 下岩崎 9:29 12:15 15:16 

49 岩崎戸羽川 9:31 12:17 15:18 

50 岩崎桜本 9:32 12:18 15:19 

51 岩崎山手 ↓ ↓ ↓ 

52 岩崎畑中 9:34 12:20 15:21 

53 しもて歯科 9:35 12:21 15:22 

54  ほっともっと岐阜岩崎店 9:35 12:21 15:22 

55 三田洞大橋 9:36 12:22 15:23 

56 三田洞 ↓ ↓ ↓ 

27 トミダヤ三田洞店 9:37 12:23 15:24 

1  バロー粟野店 9:39 12:25 15:26 

岩
野
田
北
ルー

ト

10:24 13:25 16:11 

10:23 13:24 16:10 

全便　　　岩野田北　  →　　　岩野田の順に運行します

番号 バス停名
２便 ４便 ６便

左まわり 左まわり 左まわり

10:23 13:24 16:10 

10:22 13:23 16:09 

10:27 13:28 16:14 

10:20 13:21 16:07 

10:20 13:21 16:07 

10:22 13:23 16:09 

10:21 13:22 16:08 

10:18 13:19 16:05 

10:16 13:17 16:03 

10:19 13:20 16:06 

10:18 13:19 16:05 

10:14 13:15 16:01 

10:13 13:14 16:00 

10:15 13:16 16:02 

10:15 13:16 16:02 

10:09 13:10 15:56 

10:07 13:08 15:54 

10:13 13:14 16:00 

10:10 13:11 15:57 

10:04 13:05 15:51 

10:00 13:01 15:47 

10:05 13:06 15:52 

10:04 13:05 15:51 

9:56 12:57 15:43 

9:55 12:56 15:42 

9:57 12:58 15:44 

9:57 12:58 15:44 

14:51 

15:40 

11:02 14:03 16:49 

1 バロー粟野店 9:04 

9:53 

11:50 

12:54 

岩
野
田
ルー

ト

11:00 14:01 16:47 

10:59 14:00 16:46

10:57 13:58 16:44 

10:58 13:59 16:45 

10:56 13:57 16:43 

10:55 13:56 16:42 

10:55 13:56 16:42 

10:54 13:55 16:41 

10:53 13:54 16:40 

10:52 13:53 16:39 

10:52 13:53 16:39 

13:45 16:31 

10:48 13:49 16:35 

10:47 13:48 16:34 

10:51 13:52 16:38 

10:50 13:51 16:37 

10:45 13:46 16:32 

10:34 13:35 16:21 

10:34 13:35 16:21 

10:37 13:38 16:24 

10:35 13:36 16:22 

10:38 13:39 16:25 

10:27 13:28 16:14 

10:30 13:31 16:17 

10:29 13:30 16:16 

10:31 13:32 16:18 

↑ ↑ ↑ 

10:32 13:33 16:19 

10:31 13:32 16:18 

10:04 13:05 15:51 

↑ 

10:39 

↑ 

13:40 

↑ 

16:26 

↑ ↑ ↑ 

10:39 13:40 16:26 

↑ ↑ ↑ 

10:43 13:44 16:30 

10:44 

運 ⾏ 時 刻 表  
■⽀払⽅法について

 ⾼齢者おでかけバスカード

 アユカ

・70歳以上の⽅が対象です。
・運賃が2割引きとなります。

 現 ⾦
・⼩銭のご⽤意をお願いいたします。

〇以下のお⽀払い⽅法がご利⽤いただけます。
 なお、運賃は後払いになります。

 回数券・コミバス全地区共通１⽇乗⾞券
・バス⾞内にて販売しております。
・コミバス全地区共通1⽇乗⾞券は、
 岐⾩市コミュニティバス全地区で
 ご利⽤いただけます。
 （コミュニティバスサポート便、
  デマンド型乗合タクシーでは
  ご利⽤になれません。）

■乗り継ぎ割引について
〇コミバス同⼠を乗り継ぐ場合、
 乗り継いだ後のバスにて40円引きとなります。
 運転⼿から「乗り継ぎ券」をお受け取りください。

〇アユカの場合、
 45分以内に乗り継いだ場合に⾃動的に割引が
 適⽤されます。また、岐⾩バスとの乗り継ぎ時
 にも割引が適⽤されます。

■運⾏について

・岩野⽥ルート運⾏後、
 バロー粟野店で駐機します。
・満員でご乗⾞頂けない場合もあります。
・道路状況、気象等の事情により、
 遅延・運休する場合があります。
・運⾏状況については、
 運⾏事業者へお問い合わせください。

平⽇
⼟曜   全便運⾏

⽇曜   運休!

祝⽇・休⽇

運⾏事業者︓㈱⽇本タクシー
         ☎058-247-7033

■お問い合わせ

岩野⽥・岩野⽥北地区
コミュニティバス等運営協議会

■つかいかたについて
①「乗るバス停」と「降りるバス停」を
 チェックします。
②乗る時刻をマルで囲み、そこから⼀番近い時間の
 「降りるバス停」の時刻をマルで囲みます。
 右まわり・左まわりに関係なく、
 その時刻に到着します。
 （帰りも同じようにしてください）
 （例）三⽥洞公⺠館→岐北厚⽣病院に⾏く場合
 【⾏き】  9:18乗⾞の場合→10:00に到着します
 【帰り】11:41乗⾞の場合→12:04に到着します
  ※まわりかた（右まわり・左まわり）を
   意識する必要はありません。 

岐⾩市都市建設部交通政策課


